
PRACA SENADOR FERNANDES TAVORA, S/N • CENTRO -JAGUARIBE • ~!.7 . . 
CEP: 63475-400 - FONE: O-XX-88-3522-1092 - C9443.708/000~lf1 ; 

t 
~ 

'1 

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL N° 26.07.01/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 
Aos 14 (quatorze) dia do mes de agosto do ano de 2019 (dois mil e dezenove), as 08:00 
horas, na sala ca Cornissao de Licltacao, na Secretaria de Planejamento e Gestao, a A~ 
Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, reuniram-se em sessao publics o Pregoeiro: Rafa I 
Peixoto Amorim e a equipe de apoio, formada por Leilane Kercia Barreto Soares e a 
suplente Uiara Costa Silveira, para realizacao dos atos referentes ao PREGAO 
PRESENCIAL N° 26.07.01/2019, do tipo menor preco global, que tern come objeto as 
SERVICOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM ENSINO, CAPACITACAO E 
TREINAMENTO DE CORPO TECNICO DE PROFISSIONAIS DA ADMINISTRACAO, 
ANALISE DE CONTIGENCIAS PASSIVEIS DE REDUCAO E DE DIAGN6STICO DE (\ 
CONTRIBUICOES NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA /' \ 
ADMINISTRACAO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCJONAIS, JUNTO A \ 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GEST.AO DE JAGUARIBE/CE, com observancla na \ 
Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Aberto os trabalhos o Pregoeiro 
perguntou aos licitantes presentes se os mesmos tiveram condlcoes de elaborar suas 
respectivas propostas de precos baseado no edital, referente a parte de sua divulqacao nos 
veiculos de publicidades oficiais, porem os mesmos nada tiveram a questionar dando assim 
inicio ao credenciamento. Foram CREDENCIADAS as empresas: 01. JOAO DE SOUSA 
LEITE FILHO - EPP, inscrita no CNPJ n° 28.727.237/0001-98, representada por Joao de 
Sousa Leite Filho, portadora do CPF n° 010.358.424-24; 02. ECIVANDO EVANGELISTA 
DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ n° 29.100. 721/0001-55, representada por Ecivando 
Evangelista de Lima, portadora do CPF n° 845.489.754-20; 03. STENIO PIERRE COSTA 
SILVA, inscrita no CNPJ n° 28.027.121/0001-46, representada por Stenio Pierre Costa Silva, 
portadora do CPF n° 035.613.443-13; 04. COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 
SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 08.272.030/0001-69, representada pot Almir 
Gledson Josue Carvalho, portadora do CPF n° 044.875.053-80; 05. INOWE SERVICOS DE 
TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 
32.049.941/0001-06, representada por Jose Assis Pereira Junior, portadora do CPF n° 
246.732.933-04; 06. DIONISON PEREIRA ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ n° 
27.254.755/0001-79, representada por Dionison Pereira Araujo, portadora do CPF n° 
048.060.203-46; 07. CLODOALDO CARNEIRO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n° 
32.583.823/0001-83, representada por Alexandre de Assuncao, portadora do CPF n° 
029.346.343-37; 08. GM SERVICOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 32.371.840/0001-57, representada por Ramon Machado da 
Silva, portadora do CPF n° 003.187.263-86; 09. AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 24.994.347/0001-65, representada por Artur Gomes 
Moreira, portadora do CPF n° 050.346.533-03; 10. ALLAMO EDGAR FERNANES ROLIM - 
ME, inscrita no CNPJ n° 22.853.186/0001-64, representada por Allamo Edgar Fernandes 
Rolim, portadora do CPF n° 011.532.762-24; 11. J N DOS SANTOS- ME, inscrita no CNPJ 
n° 32. 744.002/0001-81, representada por Pedro Damaslo de Figueiredo Neto, portadora do 
CPF n° 033.460.443-51 e 12. INSTITUTO DE ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA, inscrita .aa..1--- ... 

~~~ 

/ 519 \ Fl.i 
\~) ,..,~ 



PRACA SENADOR FERNANDES TAVORA, SIN - CENTRO· JAGUARIBE - C~A~~~ 
CEP: 63475-000 - FONE: O-XX-88-3522-1092 - C~.708/0001-&&~ty' 

no CNPJ n° 35.328.913/0001-16, representada por Marcio Vinicius da Silva Miranda, 
portadora do CPF n° 079.721.844-02. Com excecao da empresa CLODOALDO CARNEIRO 
DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n° 32.583.823/0001-83, que foi DESCREDENCIADA por 
apresentar documento oficial de identidade do socio administrador ou procurador sem 
autentlcacac, conforme item 6.5.1 alfnea "a" e apresentou declaracao na forma do Modelo n° 
02 do Anexo Ill sem assinatura, conforme item 6.5.1 alfnea "c". Em seguida, foram recebi s 
os envelopes de propostas de precos das empresas. Procedeu-se, a abertura d 
envelopes de precos das empresas. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento se , 
realizado levando-se em consideracao o tipo menor preco global. As propostas das 
empresas foram analisadas em conformidade com o exigido no edital, as propostas de 
precos foram CLASSIFICADAS. Com excecao da empresa AMBIENTAL SOLUCOES 
SERVICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 24.994.347/0001-65 que apresentou proposta 
de precos sem assinatura do responsavel legal e foi DESCLASSIFICADA, o representa da 
empresa se ausentou da sessao sem justificativa. Passou-se para a fase de lances verbais, 
onde os mesmos estao apresentados no mapa de lances em anexo, de conhecimento dos 
licitantes. Ap6s lances e neqociacoes chegou-se ao seguinte resultado. A empresa 
INSTITUTO DE ADMINISTRA<;AO E TECNOLOGIA, que sagrou-se vencedora pelo valor 
global de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais), em seguida o Pregoeiro analisou 
os documentos de habilitacao da empresa a qual se encontra INABILITADA, por apresentar 
Ceniaso Negativa de Falencia e Concordata fora do prazo de validade, conforrne itens 4.1.2 
e 5.4.1 do edita/. Passou-se para a segunda colocada, a empresa ECIVANDO 
EVANGELISTA DE LIMA - ME, que sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ ' 
894.000,00 (oitocentos e noventa e quatro mil reais), em seguida o Pregoeiro analisou os 
documentos de habilitacao da empresa a qual se encontra HABILIT ADA, houve diverqencia \i 
entre a data da ernissao e a data do reconhecimento de firma da assinatura, foi comprovado 
junto ao Portal da Transparencia do TCE a realizacao dos services junto ao municf pio de 
Jati-CE. 0 Pregoeiro anunciou o resultado do certame a todos os presentes e em seguida t: 
indagou se os licitantes iriam interpor recurse no art. 4°, inciso XVIII, da Lei 10.520/2002 e . 
suas alteracoes posteriores, Os representantes das empresas INOWE SERVICOS DE 
TREINAMENTOS E CONSUL TORIA EMPRESARIAL LTDA e AMBIENTAL SOLUCOES E 
SERVICOS EIRELI - ME manifestam que a proposta de prscos da empresa INSTITUTO DE 
ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA foi apresentada no valor global acima de R$ 
1.400.000,00 (um milhao e quatrocentos reais) e foi mudado o valor posteriormente, o 
pregoeiro deixa aberto desde ja aberto o prazo de 03 (tres) dias para as empresas 
embasarem e fundamentarem suas aleqacoes. Ressalta o representante do INSTITUTO 
ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA, que esteve presente durante toda sessao, e que os 
reclamantes nae apresentaram nenhuma prova, bem como o representante da empresa 
AMBIENTAL SOLU<;OES E SERVl<;OS EIRELI - ME se ausentou da sessao durante o 
periodo de analises de propostas e s6 retornou ap6s a fase de habilitacao, requerendo tao 
somente ver a proposta da empresa vencedora, o que causa estranheza, alern do que o ,.__ __ - 
representante estava visivelmente alterado, sob fundamento de que iria preparar recur 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 

I~~~ 
'?, \ 

\- C.P.L. I ,ltp~ 



PRA~A SENADOR FERNANDES TAVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARA 
CEP: 63475-000 - FONE: O-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66 

f+uSG fJ7€ 
GM SERVICOS DE ESCRITORIO E APOIO 

ADMINISTRATIVO EIRELI 
Ramon Machado da Silva ~ 

AV.S6nrr6 
DIONISON PEREIRA ARAUJO - ME 

Dionison Pereira Araujo 

Licitantes: 

administrative, mesmo que o prazo recursal ainda nao estivesse aberto. O representante da 
AMBIENTAL nao sabe dizer o valor exato da proposta que diz ter visto, bem come a 
proposta restou rubricada pelos licitantes, inclusive da empresa INOWE SERVICOS. O 
Pregoeiro informa que a proposta de preco formal que ratifique o ultimo lance ofertado deve 
ser entregue conforme edital. Nada mais a ser consignado em ata, que sera assinada pela 
equipe de pregao e os licitantes presentes, o Pregoeiro declara encerrada a presente 
sessao. Jaguaribe/CE, 14 de agosto de 2019. 

~,/__?Ll6 a/VI~ 
fael eixoto Amorim 

Pre eiro da CPL 
1) 

jJ/ \ ) . 
~~A,,l;~:::: ~ ~[(.., CM VV/li,U 

Uiara Costa Silveira 
Suplente Equ de Apolo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 



(_~ 
\.. ·-. .. .. - - -- -·---- 

::i 
w 
0 
-c 1- U) 
::] 
w o z 
~ w 
0 
0 z 
~ 
c3 w 

0 "' w •<t: O> < 

0 

mi-- ..... m 

=, 

- u,o 0::: 

0 

0::: W N w 

0 
~ 

<C> cv5 > 

'cl; 

::::>wo 
"' 

co 

~o~ w -, I-.....: 0 

w -.JU) -~- 
wZo z 

-~ -c w 

:3 
Oo o0 Cl) 

cw O 

~Cl) Wu,u, 

..J ~ z 
w 

(/) <i: 0 (/) ~ 

< ~ ...J 

zz..:x:wa.. 

0.. w <t: c 

w O u,a.. w 

0 

-::>wlY 

- z (.) 

;::E~O O 

~::jz 1<( z w 0, 

ou:~~w 

:::::, CL U> 
~ 

UQWU) 

:::!!! w w 

!Yow 

< Cl 0::: :::::, 

a.. o, _J 

0::: -c CL 0.. 

~ w~ cn~ 

=>-o <( 

zO~~o 

I- 0::: 1<{ w 

Oo_ - 
C)()(/) Wz 

jjj ~ (j c 

:::>z~O::::, 

LL UJW <( 

I- o n, Cl) ::!: 

w 0::: 0::: D.. 

i= il.J (/) -c 

- 0::: 0 Cl. -e 

U>l-~::::J: 

D.. w :::!!! 

zo-wo 
- o, (.)I-·~ 

U) 

0:: z (/) 0 

~8~~~ 
0) mwzffju, 

~000~ 
0 5ouO::i: N 
Cl) -1 I- W5 O 

"O oz 00) ~ 
.9 

>WW- 
VJ 

~CIJ 

Z::i:u,o:: 
0 ~~ ::i~ ~ Cl 
(1:1 

~co 
w w·~o o 

Cl) 00::~() (/) 
"O 

0 ....... 

I- ·W <t'. ..,. 

z" 
wwoo~z .... 

w 

i~ 
Oo~O(.')Q 

o ..:( ~ o Q'.'. o 
I OfYi=~::, 

(I) U) ~ I- (/) o t:: 
.0 O_u,OZ1- 
·.:::: 

~t::, 

(IJ 
Ouzzw(I) 

::, ~~~~ 5 Cl 

F;< 
(IJ 

:.<.; 

-, 

~~ 

w ~~ i5 w () U) o 



m uni cipios.tce.ce.gov.br/transparencia/index.php/negociante/nempenho/idn/29100721000155/de _ elemento _ od/OUTROS+SERV. +DE+ TERC. +P... 1 /5 

Nome enviado pelo Municipio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mais detalhesj 

3.900.00 

Nome enviado polo Municipio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIIM · Mf. 
Despesa: OITTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mais detalhes) 

20i 12/ 2.018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAM.MA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome enviado pelo Munldpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mats ds:tolbrs) 

27 / 1112018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CNMRA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome enviado pelo Municlpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mais detalhes) 

22/10/2018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNtCA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900.00 

Nome enviado pelo Municipio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA · ME 
Despesa: OITTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mals detalhes) 

24109/2018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome envfado pelo Muntclpfo: EC.IVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mats ds:talh,:s) 

24/08/2018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome envfado pelo Munfcipfo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 011 soooi (majs dttalhe:sl 

25/07/l.018 Sf.RVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome enviado pelo Munkiplo: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 1maj5 detalhesl 

:15/06/2018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900.00 

Nome enviado peto Municipio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSO/I JURIDICA 
Empenho: 01150001 (mats ds:talh,;s) 

22105/2.018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome enviado pelo Munlclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 011 soooi (ma;s dctalhesf 

24/04/2018 SERVICO OE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome enviado pelo Munldpio: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 011 soooi (majs detalht1) 

22103/2018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE UCITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Nome envfado pelo Munfclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01150001 (ma\s detalh,:s) 

17/0212.018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

3.900,00 

Data Descr1~ao 

?.9111 i 2018 SERVICO PRESTAOO NA ORGANIZACAO E ETIQUETAGEM DO ARQUIVO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

DESPESA: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Foram encontrados 62 pagamentos • Total: R$162.025,00 

Escolher outro ano • 
2018 ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 

Nome Completo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
CPF/CNPJ: 29.100.721/0001·55 

lnicio I Escolher Municipio I TCE I Fornecedores I localizar 

3.950,00 

2008 
2009 
2010 
2011 

Villi~a!KH>ldo(R$) 
2013 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

Nome erwiado p•lo Municipio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: uosooo: (mais detalbes) 

1510212018 SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL. 

Voce esta em: portal • ecivando evangetista de lirna • me • municiptos • despesas - detalhes da despesa 

PORTAL DA TRANSPARENCIA DOS MUNICiPIOS 
Portal da Transpareneia -ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 14/UOI.O:U-1::I 



mun icipios. tee. ce. gov.br/transparencia/index.php/negociante/nempenho/idn/29100721000155/de _ elemento _ od/OUTROS+SERV. +DE+ TERC. +P... 2/5 

Nome enviado pelo Muntclpto: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA· ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 0103001 s 1ma1s detalhes1 

3.500,00 

Nome enviado pelo Municfpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030015 (mais detalhes) 

05i06/2018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome envtado peto Munfcfpio: ECIVANDO EVANGELISTA OE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Emp .. nho: 01030015 rmajs detalhesJ 

04/0512018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVtCOS TECNICOS ESPECIALIZAOOS EM ASSESSORIA FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome enviado pelo Municlpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 0103001 s (majs detalhes) 

03/04/2018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIOICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome envfado pelo Munlcfp1o: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIOICA 
Em pen ho: o 103001 s rmajs detalhesJ 

07 /0312018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORl4 FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500.00 

Nome envlado pelo Muntcipfo: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030011 (maJs detalhes) 

,17102/2018 CONTRATACAO OE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome envfado pelo Munfclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDtCA 
Empenho: 01030011 (mals detalhg$) 

1110712018 PRESTACAO DE SERVICOS OE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR OE LICITACAO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome envfado pelo Municfpfo: ECIVANOO EVANGELISTA OE LIMA • ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDIC.A 
Empenho: 01030011 tmais detathest 

0510612018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome envfado pelo Municlplo: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030011 (mals detaJbtil 

0410512018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR DE UCITACAO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome enviado pelo Munlcfpfo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030011 lmajs detalhes) 

0310412018 PRESTAC.AO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR OE LICITACAO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome envlado pelo Munfcipio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUT ROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030011 (majs detalhesl 

07103/2018 PRESTACAO OE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FlNANCAS. 

3.500,00 

Nome envfado pelo Munlclpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030016 (mais detalbnJ 

07102/2018 PRESTACAO DE SERVICOS OE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO SETOR DE LICITACAO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS. 

3.500,00 

Nome enviado pelo Municfpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LUM • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030016 (mats ~talhesl 

05/06/2018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA flNANCEIRA 
CONFORME TERMO OE REFERENCIA JUNTO AO FUNOO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNtCIPIO DE JATI/CE. 

03104/2018 

Nome envfado pelo Municfpfo: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030016 (mais detalhes) 

07 /03i2018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA Fl 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL OE EOUCACAO DO MUNICIPIO DE JATI/CE. 

Nome enviado pelo Munkfpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDJCA 
Empenho: 01030016 (mais ckrtalhes) 

1 
~~ / 

CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA FINANC~ ~~ 3. 500,00 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE JATI/CE. -·""'9r 9p 18(1~\~ 

0710212018 COtHRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS T£011COS ESPECIAUZADOS EAi ASSESSORIA FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE JATI/CE. 

3.500,00 

Nome envfado pelo Muntcfpfo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030016 tmajs detalhes\ 

04/0512018 CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS ESPECtALIZADOS EM ASSESSORIA FINANCEIRA 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EOUCACAO DO MUNICIPIO OE JATI/CE. 

Valor Recebldo(R$) 

3.500,00 

Descr1~11 Data 
Portal da Transparencia -ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 



mun icipios. tee. ce. gov.br/transparencia/index.php/negociante/nempenho/idn/29100721000155/de _ elemento _ od/OUTROS+SERV. +DE+ TERC. +P... 3/5 

Nome envlado pelo Munlclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030014 (majs detaihes) 

2.000,00 

Nome envlado pelo Municfpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
D@spesa: OUT ROS SERY. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030014 (mais d&~lhes) 

0310412018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL ESPECIFICAMENTE 
NO SETOR DE LICITACAO. 

2.000,00 

Nome envlado pelo Muntc1pto: ECIVANDO EVANGELISTA OE LIMA · ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empe,nho: 01030014 (majs detalhts) 

07103/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA 00 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL ESPECIFICMIENTE 
NO SHOR DE LICITACAO. 

2.000,00 

Nome envlado pelo Munktplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUT ROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030013 (mais detalhesl 

07102/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNOO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL ESPECIFICAMENTE 
NO SETOR DE LICITACAO. 

2.200,00 

Nome envtado pelo Munictplo: ECIVANDO EVANGELISTA OE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030013 (majs detalhes) 

11 /07 /2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMlNISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR DE LICITACAO. 

2.200,00 

Nome enviado pelo Muntclplo: EClVANDO EVANGELISTA DE l.!MA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030013 (mats detalhesl 

)7 /0617.018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO F\JNDO MUNICIPAL OE SAUDE ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR DE LICITACAO. 

2.200.00 

Nome "nviado pelo Municlpio: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA · ME 
Despesa: OUT ROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030013 (mats skttlbnl 

04/05/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR OE LICITACAO. 

2.200,00 

Nome enviado pelo Munlclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despe"1: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030013 (majs detalhesl 

03/04/2018 PRESTACAO OE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNOO MUNICIPAL DE SAUDE ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR DE LICITACAO. 

2.200.00 

Nome envlado pelo Munlcfpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030013 (majs dc:ta!hes) 

08/03120·18 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR DE UCITACAO. 

2.200,00 

Nome envlado pelo Muntdplo: ECIVANDO EVANGELISTA OE LIMA • ME 
Despe,sa: OUlROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030012 (majs ®ttlbtil 

07102/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR DE LICllACAO. 

3.300,00 

Nome enviado peto Muntdplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030012 (mals detalhes) 

l 1 /07/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNOO MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPECIFICAMENTE NO 
SETOR OE LICITACAO. 

3.300,00 

Nome enviado pelo Muntclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030012 (majs detalhes) 

05/06/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL OE EDUCACAO ESPECIFICMIENTE NO 
SETOR DE LICITACAO. 

3.300,00 

Data Descri~lo Valor Recebfdo(R$) 
07102/7.018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPECIFJCAMENTE NO 3. 300_.00 

SETOR DE LICITACAO. t 
~~anen ee16 

Nome enviado pelo Municfpio: EC!VANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME ('e ~ 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA . t~")5 
Empenho: 01030012 tmais detalhesl ~ ~ 

07 /0312018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTURIA A GESTAO ADMINISTRAT!VA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO E ENTf o 3.300,00 
SETOR DE LICITACAO. 

~ Nome enviado pelo Muntclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME ti> - ii/ 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 9., - C .P.l. ff.' 
Empenho: 01030012 (mals detalh@s) ~ q'>~- 

03/0412018 PRESTACAO OE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMJNlSTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPECl~ENTE NO I)('~ 3.300,00 
SETOR DE UCITACAO. r 9p 1ed\'J'- 
Nome env!ado pelo Muntclpto: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despe,sa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empe,nho: 01030012 (mais detalhtsl 

04/05/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPECIFlCAMENTE NO 
SETOR DE LICITACAO. 

14/U8/l019 Portal da Transparencia -ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA- ME 



municl pios. tee. ce. gov.br/transparencia/index. php/negociante/nempenho/idn/29100721000155/de _ elemento _ od/OUTROS+SERV. +DE+ TERC. +P. - . 4/5 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

685,00 

Valor Recebldo(R$) 
2.000,00 

Nome enviado pelo Mtsnlc!plo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIOICA 
Empenho: 02050016 (mais detalhes) 

Nome enviado pelo Municfpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUT ROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050016 (mais detalhesl 

03/04/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF - DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRlBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO. 

Nome envfado pelo Municlplo: ECIVANDO EVANGELISTA OE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: ozosoo: s rmajs detalhesl 

08/03/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS OCTF - DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRIBUTARIOS FEOERAIS 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO. 

Nome enviado pelo Munic1p1o: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050015 (mais detalhes) 

1 i /0712018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF • DECLARACAO OE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTARIOS FIDERAIS 
JUNTO AO FUNDO GERAL. 

Nome envtado pelo Municfpto: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050015 (mais detalhc:s) 

05/06/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF - DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTAR!OS FEDERAJS 
JUNTO AO FUNDO GERAL. 

Nome envfado pelo Mun1clplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 020soo1 s (mals detalhes) 

14/05/1.018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF - DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRIBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNDO GERAL. 

Nome env1ado pelo Munlclplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050015 (mats dfltlhes1 

03/04/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNDO GERAL. 

Nome env1ado pelo Munkipfo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050017 (mot• detalbts) 

08/03/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS OCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRIBUTARIOS FEDERA!S 
JUNTO AO FUNDO GERAL. 

Nome envtado pelo Munic1pfo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
D1tspesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050017 (mats d1talhes) 

11107/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMJSSAO DAS DCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRIBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Nome envfado pelo Mun1clpto: ECIVANDO EVANGELISTA OE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050017 (mats detalhesl 

07/06/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTAOO NA ELABORACAO ETRANSMISSAO DAS OCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Nome envtado peto Muntclpio: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Oespesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050017 Cmals detalhc:s1 

04/05/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF - DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRIBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Nome envtado pelo Munlcipto: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIOICA 
Empenho: 02050017 (mais detalhes) 

03/04/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTARIOS FEDERAi$ 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE. 

11/07/2018 

05/06/2018 

04/05/2018 PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL ESPECIFICAMENTE 
NO SHOR DE LICITACAO. 

Portal da Transparenoia -ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 14/08(2019 

Nome envtado pelo Muntclplo: EC[VANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME ((\anente (J, 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA (?0( a 4,, 
Empenho: 01030014 (mais detalhes) f ~? 6 , 
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA 00 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL E CIFICAMEN'r{ '- • ~ 2.000,00 
NO SETOR OE UCITACAO. ~ ~ 'b 
Nome enviado pelo Muntctplo: ECIVANOO EVANGELISTA DE LIMA - ME ~ ~ ~ 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA - - _1 
Empenho: 01030014 (mais detalhes) ~ C.P.L. 
PRESTACAO DE SERVICOS OE ASSESSORIA E CONSULTORIA A GESTAO ADMINISTRATIVA DO f1JHOO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL ES'i\!FICAMENTE s 2.000,00 
NO SETOR DE LJCITACAO. ' :f-(1, 
Nome enviado pelo Mun1cfpto: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 'r &p ~\)<"' 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 01030014 (mais detalhes) 

08103/2018 SERVICOS TECNICOS PRESTAOO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS DCTF - DECLARACAO DE DEBITOS E CREOITOS TRIBUTARIOS FEDERAIS 
JUNTO AO FUNOO MUNICIPAL DE SAUDE. 



municipios. tee .ce .gov.br/transparencia/index.php/negociante/nempenho/idn/29100721000155/de _ elemento _ od/OUTROS+SERV. +DE+ TERC. +P.. . 5/5 

Ultima atualizacao em: 25/07/2019 
Fonte: Dados enviados pelo Municipio atraves do SIM. 

Nome envtado pelo Muntcfpto: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 
Empenho: 02050016 (majs dt]:alhes) 

nescrtcao Valor Recebldo(RS) 

SERVICOS TECNICOS PRESTAOO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO OAS OCTF - OECLARACAO OE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTARIOS FEOf~.t.m'(\Bf'9nte de/ . 685,00 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EOUCACAO. . · 1-'?..,. ? Vc,t 

Nome enviado pelo Municlpio; ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME. 5 L.. 7 ~ 
Despesa: OUTROS SERV. OE TERC. PESSOA JURIDICA ~\ : 0 
Empenho: 02050016 (majs detalbftl ; 
SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ELABORACAO E TRANSMISSAO DAS OCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITOS TRIBUTARIOS FEDBU.IS -n;ss,oo 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EOUCACAO. ~ •----t:-~--- @ 

-&. C.P.L. -~ 
Nome enviado pelo Mun1clplo: ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA • ME ~, ,,_~' 
Despesa: OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA "" 
Empenho: 02050016 lmais detaihes) 9p ~u<'~\ 
SERVICOS TECNICOS PRESTADO NA ElABORACAO E TRANSMJSSAO DAS DCTF • DECLARACAO DE DEBITOS E CREDITO$ TRIBUTARIOS FEDERAIS 685,00 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO. 

Portal da Transparencia -ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME 

11 /07/2018 

05/06/2018 

04i05/2018 
Data 

14/08/.2019 


